
https://jistotabudoucnost.cz

JISTOTA A BUDOUCNOST
Jsme hrdí Stredocesi

S NÁMI PŘIJDOU
DOBRÉ ČASY

Jsme Středočeši a jdeme do krajských voleb
Politické hnutí JISTOTA A BUDOUCNOST se věnuje oblastem ovlivňující život každého z nás, kterými přináší 
konkrétní řešení. Naším cílem je například dostupná lékařská péče, zajištění veřejné dopravy, rozvoj dopravní  

infrastruktury, pozvednutí školství a intenzivní podpora aktivit malých obcí. Krajské volby přináší šanci 
změnit a zlepšit životní úroveň ve Středních Čechách. Hnutí JAB nabízí možnosti.

Od svého vzniku v  roce 2022 se hnutí JISTOTA A BUDOUCNOST drží svých hodnot, u nichž pevně 
věří, že středočeskému regionu přinesou potřebnou stabilitu a vyšší úroveň života každého občana. 
V jeho čele je Ing. Miloš Petera – bývalý hejtman Středočeského kraje a předseda představenstva VaK  
Nymburk, který popisuje hodnoty hnutí, jež se v základech opírají o zkušenosti psané historií našeho 
národa.

„Středočeský kraj, který obléhá naše hlavní město, vnímám jako strategický. Svůj potenciál má 
v průmyslovém odvětví s dlouholetou tradicí, do něhož spadá například sklářství, potravinářství 
či papírenství, ale i v zemědělské činnosti, výzkumných a vzdělávacích aktivitách. S odkazem  
na Václava Havla musím však konstatovat: ,Naše země nevzkvétá.‘ Pojďme proto udělat změnu, 
využít kvalit našeho regionu a pozvednout životní úroveň nás všech.“ 

Mezi priority hnutí patří rozvoj dopravní infrastruktury a zajištění plynulejšího provozu  
ve Středočeském kraji, přes něhož jsou vedeny hlavní dopravní tepny spojující hlavní město 

 s  ostatními částmi republiky. Pozornost a aktivní přístup vyžaduje také cestovní ruch,  
který může turistům nabídnout bohatou škálu kulturních památek a klenoty středočeské přírody.   

Jednoznačnou podporu získávají obce, které se rozvíjejí a mají za cíl svým občanům zajistit služby  
na vynikající úrovni. Všechny zmíněné oblasti patří do důležitých cílů JAB, úzce spolu souvisí a je třeba  

                   se jim intenzivně a komplexně věnovat.

Základní hodnoty hnutí vycházejí z demokratických myšlenek státníka, sociologa a pedagoga Tomáše G. Masaryka, 
které svojí nadčasovostí platí i dnes. Věříme, že je možné je v této době aplikovat, životní úroveň opět pozvednout, 
s občany diskutovat a nacházet společná řešení.

Znění celého našeho programu naleznete na našich webových stránkách 
          www.jistotabudoucnost.cz/program.cz.

VOLTE
č. 46

Ing. Miloš Petera
kandidát na hejtmana Středočeského kraje



„Není nám jako komunálním politikům lhostejné, co se v současné době  
ve společnosti a na úrovni krajské samosprávy děje. Situace si vyžaduje změnu, 
tak aby se napravily negativní dopady asociálního a neprofesionálního působení 
současné republikové a krajské vládní garnitury. Parlamentní a krajská opozice  
je slabá, roztříštěná a nenabízí ucelenou alternativu.

Proto jsme spojili síly a přicházíme s týmem zkušených regionálních osobností  
a odborníků v čele s bývalým hejtmanem Milošem Peterou. Náš volební program 
 je šitý na míru potřebám většiny občanů Středočeského kraje, a to zejména v oblasti 
zachování kvalitní a dostupné zdravotní péče, rozvoje venkova a dopravní infrastruktu-
ry,  kvalitní dopravní obslužnosti, podpory dobrovolných hasičů, a především stabilizace 
středního a základního školství. 

Volební heslo, s námi přijdou dobré časy, není prázdnou frází, ale touhou a ambicí vyjá-
dřenou týmem našich kandidátů, kteří jsou hrdými Středočechy.“  

ZACHOVÁNÍ SÍTĚ NEMOCNIC - NE JEJICH RUŠENÍ

NENÍ NÁM LHOSTEJNÉ, CO SE DĚJE. CHCEME ZMĚNU NA KRAJI!
Demokratické politické hnutí „JISTOTA A BUDOUCNOST“ (JAB) se uchází o důvěru občanů v krajských volbách 2024. 
Proč se rozhodli kandidovat ve Středočeském kraji? Zeptali jsme se prvního místopředsedy JAB a místostarosty města Zdice 
Richarda Dolejše.

OBNOVENÍ ZUBNÍCH  
POHOTOVOSTÍ
• Považujeme za chybu, že vedení kraje zrušilo zubní  
pohotovosti v  oblastních nemocnicích a tak výrazným 
způsobem zredukovalo spektrum nezbytných služeb pro 
pacienty s akutním zubním onemocněním. 

• Zasadíme se o obnovení zubních pohotovostí v oblast-
ních nemocnicích, tak aby tato potřebná zdravotní péče 
byla opět poskytována všem potřebným pacientům, kteří 
na ni mají nárok. Tím vrátíme spektrum poskytovaných 
služeb ke standardům moderního zdravotnictví.

• Zajištění dostupné a kvalitní zdravotní péče ve Středočeském   
  kraji a investice do modernizace krajských nemocnic jsou naší  
   prioritou.

• Jsme pro zachování současné sítě nemocnic v kraji, tak aby byl 
garantován potřebný rozsah zdravotní péče. 

•Zásadně odmítáme úvahy ministra zdravotnictví o možném 
rušení menších nemocnic a zdravotnických zařízení. To by způ-
sobilo kolaps zdravotnictví v  kraji a zatížilo krajské oblastní  
nemocnice tak, že by se prodloužily čekací lhůty na zdravotnické 
výkony a pacientům z venkova i měst by se vzdálila dostupnost 
zdravotní péče. 

• Podporujeme transformaci krajských a státních nemocnic  
na veřejné neziskové organizace. Jsme zásadně proti možnému 
pokračování privatizace nemocnic v kraji.   

• Naší prioritou je podpora rozvoje venkova především v oblasti školství, infrastruk-
tury a spolkové činnosti.

• Zasadíme se o znovuzřízení samostatného „Fondu pro rozvoj měst a obcí“,  
prostřednictvím kterého by kraj uvolnil městům a obcím do 5 tisíc obyvatel ročně 
500 milionů korun především na investice do základních škol, mateřských školek, 
hasičských zbrojnic, víceúčelových obecních budov, chodníků a místních komuni-
kací.

• Ve spolupráci s obcemi a dalšími zřizovateli škol budeme požadovat po minister-
stvech školství, financí a místního rozvoje řešení nedostatku kapacit mateřských  
a základních škol, především v rozvíjejících se lokalitách.

500 MILIONŮ ROČNĚ PRO ROZVOJ VENKOVA,
ŠKOL, ŠKOLEK, HASIČSKÝCH ZBROJNIC DOSTUPNÉ A MODERNÍ 

STŘEDNÍ ŠKOLY
- NE  JEJICH NÁSILNÉ SLUČOVÁNÍ
• Zajistíme dostatek kapacit středních škol – například výstavbou nových 
škol v rozvíjejících se sídlech.

• Strukturu oborů přizpůsobíme zájmu uchazečů i potřebám společnosti.

• Rozšíříme spolupráci s budoucími zaměstnavateli, vysokými školami 
a vědeckými centry.

• Podpoříme rozvoj moderních metod vzdělávání, rozvoj moderních tech-
nologií a výuku jazyků.

• Podpoříme rozvoj pedagogicko-psychologického poradenství a další 
poradenské aktivity.

• S dostupností škol souvisí i zavedení žákovského jízdného zdarma.

BUDEME PROSAZOVAT:



ŠKOLNÍ A SENIORSKÉ AUTOBUSY ZDARMA
• Budeme prosazovat, aby kraj znovu obnovil systém jízdného pro žáky a studenty zdarma. Podporujeme zavedení osvědčeného a funkční-
ho refundačního modelu, který je naprosto transparentní a týká se jízdného ze školy a zpět. Hlavním smyslem je zajištění dostupnosti škol. 

• Toto opatření nemá jen sociální rozměr, ale podporuje také život na venkově. Vyrovnává rozdílnost mezi venkovem a městem, kdy žáci  
a studenti z malých obcí musejí za vzděláním dojíždět, což pro venkovské rodiny nese významné finanční náklady. Žáci a studenti mají 
právo na rovný přístup ke vzdělání.

• Stejný systém navrhujeme zavést pro seniory, tak aby měly v rámci základní dopravní obslužnosti rovný přístup ke zdravotní a sociální 
péči či k úřadům a veřejným institucím, které většinou sídlí ve větších městech.    

OBNOVENÍ UČŇOVSKÝCH STIPENDIÍ
• Stipendia budou určena studentům s dobrými výsledky.

• Podpoříme motivaci studentů.

• Podpoříme perspektivní obory, o něž je u uchazečů menší   
  zájem, ale je po nich poptávka na trhu práce.

• Podpoříme studenty ze sociálně a kulturně  
  znevýhodněného prostředí.

OPRAVU SILNIC A ROZVOJ DOPRAVNÍ SÍTĚ 
• Zřízení fondu na opravu a investice do místních 
komunikací v majetku obcí.

• Více financí do oprav krajských komunikací.

• Užší spolupráce s Ředitelstvím silnic a dálnic, 
Správou železnic, lodní dopravou.

• Ve spolupráci s obcemi, sportovními a dalšími organizacemi podpoříme výstavbu,  
opravy a provoz sportovišť.

• Zvláště podpoříme infrastrukturu pro volnočasové sportování.

• Podpoříme akce pro rozvoj volného času.  

• Zřídíme fond na podporu sportu a volného času.

 INVESTICE DO SPORTOVIŠŤ A VOLNOČASOVÝCH AKTIVIT 

MÝTNÉ PRO KAMIONY NA SILNICÍCH SOUBĚŽNÝCH S DÁLNICEMI – NE PRŮJEZDU OBCEMI
• Velké množství měst a obcí je extrémně zatíženo kamionovou dopravou kvůli objíždění zpoplatněných úseků dálnic po silnicích 
nižších tříd. Tento nešvar je nutné systémově řešit, tak aby se zároveň zamezilo úniku finančních prostředků z výběru mýtného.

• Budeme prosazovat, aby ministerstvo dopravy při tvorbě nového mýtného systému pro kamionovou dopravu řešilo tento  
problém regulací prostřednictvím zpoplatnění silnic druhých a třetích tříd souběžných s dálniční sítí pro kamiony. Ve Středočes-
kém kraji se jedná přibližně o 1500 kilometrů, tedy zhruba o sto úseků. 

 • Jsme však zásadně proti zavedení mýtného pro osobní automobily.  

• Systémové řešení náboru nových členů jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí.

• Zvýhodnění aktivních členů jednotek sboru dobrovolných hasičů.

• Podporu dětských kolektivů mladých hasičů. 

• Dotační politiku směřovanou do rozvoje a modernizace požární ochrany a bezpečnosti  
ve Středočeském kraji.

• Rozvoj systému informovanosti obyvatelstva v reakci na vzniklou mimořádnou událost.

PODPORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ A DALŠÍCH SPOLKŮ ZLEPŠENÍ ROZSAHU DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 
• Posílení veřejné dopravy jak autobusové, tak železniční v rámci  
základní dopravní obslužnosti včetně zajištění a financování  
víkendových spojů.

• Zastavení trendu, kdy vedení kraje pod záminkou tzv. úspor vyřazuje 
autobusové spoje ze základní dopravní obslužnosti a tuto zátěž přenáší 
na města a obce, včetně následných finančních nákladů. 

ZACHOVÁNÍ LOKÁLNÍCH ŽELEZNIČNÍCH TRATÍ – NE JEJICH RUŠENÍ
• Podporujeme zachování a rozvoj lokálních železničních tratí, které pro dotčené obce tvoří hlavní dopravní spojení.

• Jsme zásadně proti jejich nepromyšlenému a necitlivému plošnému rušení, a to nejen z hlediska zajištění potřebné 
dopravní obslužnosti, ale také pro jejich historické a kulturní opodstatnění.
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2. Richard Dolejš
místostarosta města Zdice
54 let 

3. Ing. Martin Legner, MBA
ředitel Odboru IZS a jednotek požární  
ochrany - HZS ČR / profesionální hasič
43 let 

4. Věra Nedvědová
starostka obce Lhota
43 let 

5. Mgr. Přemysl Landa
ředitel Městského kulturního centra
Hořovice
45 let

6. Iveta Myšková
starostka obce Libice nad Cidlinou
48 let 

7. PaedDr., Mgr. Pavel 
Schneider
ředitel Základní a Mateřské školy Nučice
59 let 

8. Jaroslav Černý
OSVČ
46 let 

9. Mgr. Karel Horčička
středoškolský pedagog
51 let 

10. Ing. Luděk Turek
ředitel ÚO Nymburk Hasičského 
záchranného sboru Středočeského kraje, 
profesionální hasič
56 let 

NAŠI KANDIDÁTI

1. Ing. Miloš Petera
kandidát na hejtmana Středočeského kraje
66 let 

https://jistotabudoucnost.cz

Mgr. Martin Kubička / úředník ČSSZ / 46 let 
Mgr. Ivan Uhlíř / podnikatel, bývalý místostarosta města Poděbrady / 66 let 
Miroslav Macák  / starosta městyse Pavlíkov / 60 let 
Tomáš Antoš / starosta obce Žitovlice / 49 let
Dr. Ing. Jiří Peřina / vrchní rada, finanční manažer, bývalý starosta města Hořovice / 57 let 
Bc. Kateřina Ullrichová / právní oddělení Katastrálního úřadu Rakovník / 43 let
Jaroslav Janata / starosta obce Vestec / 70 let
Lucie Zvěřinová, DiS. / marketingový specialista / 33 let
Jaroslav Trnka / místostarosta obce Kněžičky, vedoucí střediska VaK / 48 let
Mgr. Zdeňka Ulčová / učitelka 1. stupně ZŠ / 64 let 
Ing. Jan Vožeh / projektant / 38 let
Ivan Vašina / OSVČ / 44 let 
Mgr. Lenka Šmídová / středoškolský pedagog / 67 let
MUDr. Ilona Kolářová / praktický lékař / 69 let 
Veronika Bachová / referent státní správy / 40 let
Ing. Jiří Podskalský / OSVČ / 66 let
Mgr. Kristýna Šnajberk / vedoucí zaměstnanec / 38 let 
Ing. Vlastimil Hlavatý / stavař / 67 let 
Milan Prisčák / investiční technik / 57 let 
Petr Vávra / senior engineer / 39 let 
Ing. Iva Steffl Saibtová / specialistka řízení požadavků / 40 let
Roman Šmerhovský / technicko-hospodářsky pracovník / 59 let
Věra Jágerová / OSVČ / 35 let
Mgr. Jana Kokešová / manažerka marketingu / 32 let 
Jiřina Křováčková / ekonom / 73 let 
Tomáš Babica  / výčepní / 43 let 
JUDr. Alexej Ivan / právník / 70 let
Jiří Vetešník / technický pracovník / 44 let 

Marcela Košťálová / vedoucí pošty Rožďalovice / 49 let 
Valerie Pospíšilová / mateřská dovolená / 19 let 
Ing. Tomáš Matějka / středoškolský pedagog / 38 let
Zuzana Pužíková, DiS. / účetní / 40 let
Jiří Bureš / řemeslník / 21 let
Karel Pelikán / stavební technik / 62 let
Petr Jáger / OSVČ / 45 let
Ing. Jiří Pospíšil / stavební inženýr - stavbyvedoucí, projektant / 33 let
Karel Cajthaml / pokrývač / 62 let 

Jaroslav Kuchař / podnikatel / 58 let 
Petr Pánek / technik požární ochrany / 65 let 
Jana Eiblová / pracovník v gastronomii / 48 let 
Oto Louda / technik / 70 let
Aneta Jirovská  / pekařka / 22 let
Tomáš Mach / vedoucí prodeje / 51 let 
Jiří Landa / důchodce / 73 let
Michaela Demková / mateřská dovolená / 28 let
Miroslav Sojka / OSVČ / 62 let
Jiří Javorský / invalidní důchodce / 46 let
Josef Kubelka / řidič / 51 let 
Vlasta Cajthamlová / porodní asistentka / 59 let
Oldřich Dostál / důchodce / 67 let
Lucie Bukačová / žena v domácnosti / 43 let
Čeněk Pražák / řidič / 54 let 
Jindřich Novotný / důchodce / 73 let
Josef Heřmánek / chemik / 76 let
70. Elena Burešová / servírka / 50 let 

Jiřina Milerová
starostka obce Hořesedly
66 let 

Jan Pužík
starosta obce Bykoš
42 let 

Petr Kapal
starosta města Rožďalovice
47let 

Lenka Pousková
farmaceutický asistent
44 let

PhDr. Patricie Podskalská 
Cert. MDT 
ředitelka fyzioterapeutického centra 
28 let
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Zadavatel: Jistota a Budoucnost / Zpracovatel: Stylstavix s.r.o.
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